



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Ing. Martin Kubelka, Ph.D.  
ředitel Magistrátu hlavního města Prahy



MHMPXPF73OT2

Praha **14. prosince 2020**

Váš dopis ze dne: 26. 11. 2020

Č. j.: **MHMP 1890780/2020**

Počet listů/příloh: **2/2**

Vážená paní magistro,

Magistrát hlavního města Prahy, jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel Vaši žádost o informace ze dne 26. 11. 2020, ve které jste se dotazovala „*zda Magistrát vydal nějaká doporučení pro jím zřizované organizace ohledně práce z domova a „shromažďování“?*“, a v případě kladné odpovědi jste žádala poskytnutí těchto doporučení.

Vzhledem ke skutečnosti, že plnění funkce zřizovatele příspěvkových organizací hlavního města Prahy (dále jen „HMP“) je vyhrazeno Radě hlavního města Prahy (viz ust. § 68 odst. 2 písm. g) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů), oslovil odbor kontrolních činností Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „OKC MHMP“), který byl vyřizováním Vaší žádosti pověřen, radní hl. m. Prahy a dále jednotlivé odbory povinného subjektu.

Obecně lze konstatovat, že organizace zřizované HMP stejně jako všechny subjekty v ČR, jsou povinny dodržovat obecně závazné předpisy i usnesení vlády ČR řešící mimořádná opatření v souvislosti s onemocněním COVID- 19 a v tomto smyslu se v souvislosti s Vaší žádostí vyjádřila i většina oslovených subjektů.

Pověřená ředitelka MHMP Ing. Zdena Javornická se dopisem ze dne 15. 9. 2020 obrátila na předsedy akciových společností HMP, v souvislosti s apelem na důsledné dodržování základních opatření proti šíření onemocnění COVID-19. Předmětný dopis Vám zasíláme přílohou této odpovědi.

V další příloze Vám zasíláme opatření, která učinil Magistrát hl. m. Prahy jako zaměstnavatel vzhledem k nutnosti reagovat na aktuální situaci související s onemocněním COVID-19. Toto opatření bylo organizacím HMP (dále jen „společnosti“) poskytnuto k využití odborem bezpečnosti Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „BEZ MHMP“). Společnosti byly dále informovány, že všechny relevantní informace o situaci kolem možného výskytu onemocnění COVID – 19 jsou k dispozici na portálu [bezpecnost.praha.eu](https://bezpecnost.praha.eu), který je průběžně aktualizován a BEZ MHMP situaci neustále monitoruje a je v nepřetržitém kontaktu se složkami

integrovaného záchranného systému, Hygienickou stanicí hl. m. Prahy a dalšími subjekty. V případě, že by měly společnosti nějaké dotazy týkající se problematiky koronaviru, mohou se obracet prostřednictvím emailu na BEZ MHMP, a tyto dotazy budou následně řešeny na pravidelných poradách se složkami integrovaného záchranného systému, Hygienickou stanicí hl. m. Prahy a vybranými odbory MHMP, přičemž zástupci společností se mohou těchto porad po předchozí domluvě také zúčastnit.

V souvislosti s distanční výukou na školách a školských zařízeních a ustanovením § 40 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, pak odbor školství, mládeže a sportu MHMP své příspěvkové organizace pouze upozornil na potřebu uzavření dohod o změně pracovní smlouvy, a to ve věci místa výkonu práce při práci z domova.

S pozdravem

**Ing. Martin Kubelka, Ph.D.**


ředitel Magistrátu hlavního města Prahy  
podepsáno elektronicky

**Přílohy:**

- 1) MHMP dezinfekce pro veřejnost
- 2) Informace k opatřením

Vážená paní



**ID datové schránky:** 

Ing. Martin Kubelka

14.12.2020 16:07

Signer:

CN=Ing. Martin Kubelka

C=CZ

D=Hlavní město Praha

E=martin.kubelka@pmh.cz

Public key:

RSA/2048 bits

